
 

  

  

Pag 1 

 

 19 novembre 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
9.4. Palazzo Baleani: spazi per l’Alta rappresentanza 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 354/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto dell’Università La Sapienza; 

• Considerata la destinazione della sede di Palazzo Baleani a sede di 
rappresentanza e polo per le attività scientifiche e di promozione e 
diffusione della cultura e degli scambi internazionali; 

• Considerato l’intervento di riqualificazione dei locali del primo piano per 
realizzare spazi adeguati all’alta rappresentanza; 

• Vista la delibera n. 285 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella 
seduta del 18 luglio 2017, ha approvato il piano progressivo di rilascio 
degli spazi di Palazzo Baleani da parte del Dipartimento di Ingegneria 
Astronautica Elettrica ed Energetica DIAEE; 

• Considerata la proposta di inglobare nel complesso degli spazi di Alta 
rappresentanza anche il locale precedentemente adibito a biblioteca del 
DIAEE, quale ambiente multifunzionale, per una ottimale fruibilità del 
complesso degli ambienti riqualificati; 

• Valutata l’opportunità di una gestione centralizzata di tali locali, in 
analogia con altri spazi a servizio delle esigenze istituzionali dell’Ateneo, 
con coordinamento del calendario delle attività a cura della Segreteria 
del Rettore; 

• Preso atto della proposta formulata dal Rettore direttamente in seduta di 
inserire nella planimetria, allegata parte integrante alla presente delibera, 
la stanza adiacente al blocco servizi igienici di mq 17.50 per adibirla a 
locale di supporto all’area di Alta rappresentanza;   

• Presenti n. 9, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Taormina, 
Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
- di approvare la proposta di inglobare il locale del primo piano di 

Palazzo Baleani, precedentemente adibito a biblioteca del DIAEE, nel 
complesso degli spazi di Alta rappresentanza, meglio evidenziati nella 
planimetria allegata alla presente delibera, da integrare come indicato 
in premessa, in funzione dell’ottimale fruibilità degli ambienti 
riqualificati; 



 

  

  

Pag 2 

 

 19 novembre 2019 

- di riservare tali locali alla gestione centralizzata, in analogia con altri 
spazi a servizio delle esigenze istituzionali dell’Ateneo e in conformità 
alla regolamentazione interna d’Ateneo, laddove compatibile, con 
coordinamento del calendario delle attività a cura della Segreteria del 
Rettore. 
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


